tur et graciam et predictis omnibus et singulis interfui et clausi. 

Beate Marie Maioris 

Notum sit cunctis quod convocato capitulo venerabilium religiosorum dominorum prioris et canoni

corum ecclesie Sante Marie Maioris Cesarauguste per Raymundum de Ponte, janitorem dicti ecclesie, ut 

idem janitor retulit et fidem fecit michi notario infrascripto scilicet dominus Petrus Terroc;;, licenciatus in 

decretis, prior, dominus Anthonius d'Alpartil, camerarius, dominus Miquael de Hones75
, capellanus 

maior, dominus Rodericus de Gotor, tesaurarius, dominus Eximinus Frontin, operarius, dominus Marti

nus de Monc;;on, cantor, et dominus Petrus, canonicus, et deinde totum capitulum canonicorum dicte 

eclesie, capitulantes et capitulum facientes omnes concorditer nemine discrepante ex certis suis scien

ciis citra revocacionem quorumcumque procuratorum per eos et dictum capitulum actenus constituto

rum, fecerunt et constituerunt certos, veros, legittimos et indubitatos procuratores suos síndicos et acto-

75. Ahones en ibídem, f. 42v.
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res, scilicet venerabiles et discretos viras domnum Petrum Taroc;, priorem, dominum Anthonium del Per

till76, camerarium, dominum Eximinum Luppi Frontin, opperarium, et dominum Petrum Calvi, ca- [f. 35v] 

-nonicum dicte ecclessie presentes et onus presentís procuratoris in se sponte recipientes omnes simul

et quelibet eorum in solidum ita quod non sit pocior condicio occupantis set quod per unum eorum

inceptum fuerit per alium mediari valeat et terminari scilicet ad comparendum pro eis et dicto capitulo.

Coram eccellentissimo et ac magniffico príncipe et domino domno Ferdinando, Dei gratia rege Arago

num, in curia quam idem dominus rex in civitatem Cesarauguste mandat congregari et ad faciendum

et prestandum per eos et dictum capitulum dicto domno regi debitu fidelitatis iuramentum necnon ad

iurandum de habendo in dominum statim et in regem Aragonum et successorem dicti domini regís post

dies tamen dicti domini regis yllustrem domnum Alfonsum, dicti domini regis primogenitum, in super

dederunt et concesserunt dictis pracuratoribus et in ipsorum cuilibet plenam et liberam potestatem trac

tandi, ordinandi et firmandi omnia et singula que in dicta curia per dictum domini regem cum volunta

te prelatorum, ricorum hominum, mesnaderiorum, militum, infancionum et procuratorum civitatum,

villarum et villariorum regni Aragonum qui in dicta curia congregari erunt, tractata, ordenata, concessa,

stabilita erunt et firmata. Et pramiserunt habere, ratum, gratum et firmum omnia et singula que per dic

tas pracuratores suos et vestrorumque eorum in dicta curia fuerint tractata, iurata, ordinata et firmata

per dictum domini regem et dictam curiam ac si per eos et dictum capitulum presencialiter essent trac

tata, iurata, [f. 36r] ordinata, concessa, stabilita et firma ta et illud perpetuo observare. Actum fuit hoc

Cesarauguste, XXIIW die mensis augusti anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo duodeci

mo. Testes fuerunt ad predicta presentes Dominicus Baldovin, vicarius dicte ecclessie, et Johannes Gra

zida, presbiter, habitatores Cesarauguste. Sig ... num mei Martinum de Tarba, notarii publici Cesarau

guste, qui premissis interfui eaque secundum forum scripsi et scribi feci et clausi cum raso et emendato

in Vª linea viras.

Capitulum Cesarauguste 

In Dei nomine amen. Noverint universi quod, convocato capitulo venerabilium et religiosorum domi

norum prioris et canonicorum ecclessie Cesaraugustane per Dominicum de Aymat77
, yantorem dicti capi

tuli, ut ídem yantar michi notario infrascripto, testibus infrascriptis presentibus retulit et fidem fecit, et 

congregato dicto capitulo in domo capituli eiusdem ecclessie ubi morís est capitulum canonicorum dic

te ecclessie congregari, fuerunt in dicto capitulo congregati multum honorabiles et discreti religiosi 

domini Martinus de Alpartil, in decretis bacallarius, prior, Garcías de Yxar, Petrus Bolea, Luppus Xixon, 

Petrus Egidii Marques et Petrus Valero, canonici ecclessie iamdicte et totum capitulum canonicorum 

ecclessie eiusdem. Capitulantes et capitulum facientes, atendentes ipsis et dicto capitulo fuisse presen

tata et intimata literam papiream patentem serenissimi ac magniffici principis et domini [f. 36v] dom ni 

Ferdinandi, Dei gratia regis Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardine et Corcice comitisque Barchino

ne, Rossilionis et Ceritania, sigillo regis in dorso ut prima facie videbatur sigillata et manu dicti domini 

regis signatam cuius tenor talis est. Ferdinandus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sar

dine et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritania, religiosis et dilectis nostris capitulo eccles

sie civitatis Cesarauguste, salutem et gratiam. Quia nos certis de causis publicam utilitatem regni Ara-

76. D'Alpartil en ibídem. 
77. De Avínyon en ibídem, f. 43v.
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gonum concernentibus curiam generalem in hac civitate Cesarauguste selebrare intendimus ad quam 

incipiendam die XXVª presentís mensis duximus assignandam. Et velimus inter alia que utilitatem et 

quietem totius generalis dicti regni et incolarum eiusdem concernunt, quod per vos et alios dicti regni 

prestetur nobis fidelitatis debitum iuramentum, quodque iuretur per vos et alios de regno predicto in 

dominum statim et in regem Aragonum et successorem nostrum post dies tamen nostras illustris Alfon

sus, primogenitus noster carissimus. Ideo vos requerimus et monemus quatenus constituatis ex vobis 

yconomos et procuratores plena potestate suffultos qui ad huiusmodi iuramenta prestancia inter alia in 

dicta curia per agenda dictis die et loco totaliter intersint. Datum Cesarauguste sub nostro sigillo secre

to die quinta augusti, anno a nativitate Domini Mº quadringentesimo duodesimo. Rex Ferdinandus. 

Cumque prefati domini prior et capitulum canonicorum predictorum recepta dicti domini regis litera, 

cum humili et debita reverentia volentes, contentis in eadem perere et obedire scita revocationem alio

rum procuratorum per ipsum capitulum constitutorum ex suis certis scienciis illis meliori modo et forma 

quibus poterant78 nomine et vite dicti capituli constituerunt, crearunt et ordinarunt suos veros, certos, 

legítimos et indubitatos yconomos et procuratores venerabiles et religiosos supradictum dominum [f. 

37r] Martinum del Pertill79
, priorem, et dominum Johannem Sobirats, canonicum et sacristam dicte 

ecclessie, ambos simul et quemlibet eorum in solidum, ita quod occupantis condicio pocior non existat, 

set quod per unum eorum fuerit inceptum per alium mediari valeat et finiri, videlicet ad comparendum 

et interessendum in curia generali, quam dictus dominus rex mandavit in dicta civitate Cesarauguste 

congregari, et prestandum et faciendum iuramenta fidelitatis tam dicto domino regis quam dicto eius 

primogenito prout in dicta preinserta litera continetur, et alia faciendum cum aliis de regno que in 

eadem curia sunt per agenda promiseruntque nomine et vite dicti capituli in posse mei notarii tanquam 

publice persone stipulanti et recipienti nomine et vite omnium quorum interest vel interesse poterit quo

modolibet in futurum abere ratum, gratum et firmum. Quidquid per dictas yconomos et procuratores 

suos aut alterum eorum fuerit iuratum actum et factum in dicta curia ac si per ipsos et dictum capitu

lum esset personaliter iuratum, actum et factum et illud perpetuis temporibus observare. Quod est 

actum Cesarauguste in dicta domo capituli, die mercuri intitulata vicessima quarta die mensis augusti, 

anno a nativitate Domini M CCCCº duodecimo, presentibus testibus ad hec ad habitis, nominatis et 

rogatis, discretis Blasco de Alagone, vicario loci de Turbena, et Petro Tallada, Cesarauguste degentibus. 

Signum ... mei Johannes Luppi del Frago, notarii publici civitatis Cesarauguste et auctoritatem domini 

regis Aragonum per totam terram et dominacionem suam, qui in omnibus et singulis supradictis una

cum testibus suprascripsis [f. 37v] presens fui et primas duas lineas kalendarium et testes man u mea pro

pia scripsi et alía scribi feci et clausi cum raso et emendato in XXIª linea ubi legitur quidquid per dictas 

yconomos et procu. 

Ecclessie sedis Oscensis 

Noverint universi quod nos, Johannes de Oto, canonicus ecclessie sedis civitatis Osee, subdecanus, 

Guillermus de Tudela, Martinus Laurenti, Johannes de Algunueroªº, canonici ecclessie iamdicte, vocati et 

congregati capitulum in ecclessia predicta ubi alia solitum est vocari congregari atque teneri capitulum 

subdecani et canonicorum supradicte ecclessie. Et ibídem capitulantes et pro infrascriptis capitulum 

78. Quibus facere poterant en ibídem, f. 44v.

79. De A/partil en ibídem. 
80. Alguinyeron en ibídem, f. 45v.
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facientes, omnes in simul unanimiter et concorditer et totum dictum capitulum ex nostris certis scienciis 

facimus, constituimus et ordinamus certos, veros et indubitatos procuratores nostras et capituli antedicti 

venerabiles dominas Martinum Luppi de Gorrea, prepositum dicte sedis, Geraldum Sancii de Montalba

no et Petrum Justi de Ruestas, fratres et canonicos nostras, licet absentes tanquam presentes omnes in 

simul et quelibet eorum solidum ita quod ocupantis condicio pocior non existat, set quod per unum ipso

rum inceptum fuerit per alium vel alias eorum prosequi valeat et finiri videlicet ad comparendum pro 

nobis et nomine nostro et totius capituli supradicti. Coram eccellentissimo et magniffico príncipe et domi

no nostro Ferdinando, Dei gratia rege Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corcice comesque 

Barchinone, Rossilionis et Ceritanie in curia generali regni Aragonum, quam prenominatus dominus rex 

celebrare intendit in civitatem Cesarauguste ad quam incipiendam XXVª die presentís mensis et subscrip

[f. 38r] -ti mensis augusti duxit assignandam et inde ad prestandum pro nobis et nomine nostro et tocius 

capituli predicti antedicto domino regí fidelitatis debitum iuramentum. Et etiam ad iurandum per nos et